А.Г.Габибову
Директору

ФГБУН Институт биоорганической химии им. академиков М.М. Шемякина и Ю.А.
Овчинникова Российской академии наук

Уважаемый Александр Габибович!

Приглашаем Вас принять участие в  IV Форуме «Сильные идеи для нового
времени», который пройдет  19–20 февраля 2024 года в Центре международной
торговли в Москве. Организаторами мероприятия выступают Агентство стратегических
инициатив (АСИ) и Фонд Росконгресс, соорганизатором – ВЭБ.РФ.

Форум проводится ежегодно в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 12 декабря 2022 г. № 899. За относительно короткий период Форум сумел
зарекомендовать себя как значимая платформа для продвижения и реализации
общественных проектов и инициатив. За три года работы  платформы
идея.росконгресс.рф было получено более 60 тыс. идей от граждан из всех российских
регионов.

Президент Российской Федерации отметил: «Успешных проектов,
реализованных благодаря вашему Форуму, гораздо больше, чем я могу упомянуть.
Они уникальные, самобытные и доказывают свою эффективность в реальной
жизни».

Для формирования стратегии развития нашей страны в рамках Форума
аккумулируются идеи граждан по 7 тематическим направлениям: «Развитие экономики
и предпринимательства», «Эффективный труд и образование», «Технологическое
развитие», «Экономика данных и цифровые решения», «Пространство для жизни»,
«Эффективное государство», «Качество жизни населения».

Присоединиться к сообществу Форума в качестве авторов идей, экспертов,
наставников, партнеров или заинтересованных наблюдателей могут организации,
общественные объединения, индивидуальные участники – все, кто готов внести вклад
в устойчивое развитие России.

Будем рады видеть Вас среди участников IV Форума «Сильные идеи
для нового времени»!

С уважением,

Советник
Президента Российской Федерации,

ответственный секретарь
Организационного комитета А.Кобяков